Dat Joannes Gielen en zijne huisvrouw Maria naaste
bloedverwanten zij van Matthias In gen Raedt en Christina zijne
vrouw, beide laatsten stichters van het kerkelijk officie in de
kerk van Borren, blijkt uit het instrument daarover opgemaakt in
het jaar duizend vijf honderd vier en zeventig (1574) den 26 Juni
en omdat Henricus Schöpges, consul der stad Brüggen, en zijne vrouw
Margaretha Gielen, uit
bloedverwantschap van voornoemden, en Henricus Franssen en
Margaretha Schöpkes echtelieden, ouders van Godefridus Franssen oom
en tante zijn geweest, is voornoemde Godefridus Franssen naaste